
 

 

 

 
 
 
 

 
 

  
 

 

 

ПРОГРАМА 
 
 

09:00-09:30 Регистрација на учесници  
 

 

09:30-10:00  Свечено отварање  
 

 

 

Сесија 1: Ветеринарна медицина кај крупни животни  
 
10:00-10:45 Примена на протоколи за 

синхронизација со фиксно време на 
осеменување кај крави 
 

Проф. д-р Бранко Атанасов,  
Факултет за ветеринарна медицина, 
Универзитет Св.Кирил и Методи-Скопје, 
Р.С.Македонија 
 

10:45-11:30 Ентеротоксемија кај овци 
 

д-р Марко Николиќ, ДВМ, 
Специјалистичка Ветеринарна 
Лабораторија Подгорица, Р. Црна Гора 

 
11:30-12:00 

 
Кафе пауза 
 

 

Сесија 2: Едно Здравје (“One Health”) 
 
12:00-12:45 Непознати актуелни зоонози опасни 

за студенти/техничари/доктори по 
ветеринарна медицина и други 
 

Проф.д-р Илија Цачев,  
Ветеринарно медицински факултет, 
Тракиски Универзитет Стара Загора, 
Р. Бугарија 

 
12:45-13:30 

“One Health”- Пристап кон вирусот 
на Конго-кримска хеморагична 
треска во Р. Косово 

Проф.д-р Куртеш Шерифи  
Факултет за земјоделство и 
ветеринарна медицина, Универзитет 
Приштина, Р.Косово 

 
13:30-14:00 

Лајшманиоза кај кучиња и нејзино 
значење во јавното здравје  

Проф.д-р Димитер Рапти  
Факултет за ветеринарна медицина, 
Универзитет во Тирана, Р. Албанија  

 
14:00-16:00 

 
Пауза за ручек 
 

                          “ПРВИ ОХРИДСКИ ВЕТЕРИНАРНО-МЕДИЦИНСКИ СРЕДБИ” 
                                                                        30.09-01.10.2023 год. Хотел Инекс Олгица-Охрид 
                                                                                                                               
                                                                                                                                                                        

30.09.2023, Сабота  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сесија 3: Ветеринарна медицина кај домашни миленици    
 
16:00-16:45 Менаџмент на ортопедски пациенти 

кај мали животни  
 

д-р.сци. Синан Улусан,  
Предавач на Факултет за ветеринарна 
медицина, Универзитетот Баликесир, 
Р.Турција   16:45-17:30  Донесување на одлуки кај пациенти 

со фрактури на коски  
 

20:30 Свечена вечера 
 

09:00-09:45 ЕКГ - индикации и интерпретација кај 
домашните миленици 
 

Доц. д-р Елена Атанаскова Петров 
Факултет за ветеринарна медицина  
Универзитет Св.Кирил и Методи-Скопје, 
Р.С.Македонија  
 

09:45-10:30  Примена на хормони во 
репродукција на кучки и мачки 
 

Проф.д-р Милан Малетиќ 
Факултет за ветеринарна медицина 
Универзитет Белград, Р.Србија  

 
10:30-11:00  

 
Кафе пауза 
 

11:00-11:45 Антиинфламаторни  нестероидни 
лекови во ортопедијата  
 

Проф.д-р Марио Кресингер, 
Ветеринарен факултет, Универзитет во 
Загреб, Р.Хрватска  

11:45-12:30 Дислокација на патела и хируршка 
санација  
 

Спец.д-р. Андрија Даковиќ 
Ветеринарна клиника Вет Планет -
Белград, Р. Србија  
 

12:30-14:00 Заклучоци и затворање на 
Конгресот  

доделување на Сертификати за 
учество  

01.10.2023, Недела  


